ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRI TÔN

Số: 89 /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Tri Tôn, ngày 10 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH
v ề  việc đăng ký nội dung trình tại kỳ họp thứ 10 (giữa năm 2023)

Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 -  2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy
định số lượng Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,
miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên ủy ban nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn sổ 477/HD-UBND ngày 20/7/2022 của UBND tỉnh về
quy trình điều động, miễn nhiệm và bầu bổ sung Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND
cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ vào tình hình thực tế nhằm đảm bảo số lượng thành viên ủy ban
nhân dân huyện. Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện trình Thường trực Hội đồng
nhân dân huyện xem xét và tham mưu Hội đồng nhân dân huyện bổ sung vào
chương trình kỳ họp thứ 10 (giữa năm 2023) cụ thể như sau:

- Bầu miễn nhiệm ủy viên ƯBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông
Ngô Kim Sơn, nguyên Chánh Thanh tra huyện Tri Tôn, lý do: được cấp có thấm
quyền điều động về công tác tại xã Vĩnh Gia và được chỉ định giữ chức vụ Bí
thư Đảng ủy xã Vĩnh Gia nhiệm kỳ 2020-2025.

- Giới thiệu nhân sự bầu bổ sung ủy viên UBND huyện nhiệm kỳ 2021-
2026 đối với ông Võ Thanh Tuấn, nguyên Chủ tịch UBND xã Vĩnh Gia, lý do:
được cấp có thẩm quyền điều động và bổ nhiệm giữ chức danh Chánh Thanh tra
huyện Tri Tôn.

Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem x é t./r '" ^ ^

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT.

Cao Quang Liêm